

P R O T O K Ó Ł Nr VII/06

z nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2002 – 2006 w dniu 20 lipca 2006 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

Ad. pkt 1 i 2/

Obrady nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Obrady były prawomocne, bowiem na 21 radnych na początku sesji obecnych było 18 radnych. Podczas analizy punktu 4 przybył radny Bogusław Szelażewicz. Obecnych było 19 radnych.

Nieobecni na sesji : radna Marzena Białogrzywa i radna Maria Bocian.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad.pkt 3/

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował ze swojej strony radnego Henryka Piotrowskiego, który wyraził zgodę.

Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Henryka Piotrowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 18 radnych.

Ad.pkt 4/

W punkcie tym Przewodniczący Rady Pan Stanisław Paździor zapytał radnych, czy ktoś chce wypowiedzieć się w sprawie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Rozwoju Wsi Drulity.

Radny Adam Chodnikiewicz stwierdził, że jest to punkt, który powinien przynieść Burmistrzowi wielkie oklaski i jest to sukces Burmistrza. Niemniej jednak chciałby wrócić do programu, który sporządziła wieś Aniołowo, jest to Program Rozwoju Wsi i powstał w 2004 roku. Chciałby cofnąć się. Ten program właściwie był identyczny i nie było wielkiej wrzawy i wielkich oklasków, nie było w programie sesji. Gdyby nie to, że to tak wyszło, to naprawdę piękna sprawa i należało cieszyć się. Chciałby wrócić się jeszcze do początku lat 90-tych, kiedy powstał program Rozwoju Gminy Pasłęk. Ten program wygrał konkurs ogólnopolski. Nagrodą główną była kwota 300 tys. dolarów. Jest to nagroda niewyobrażalna, jak na tamte czasy, kiedy dolar miał wartość 10-krotnie większą. Zabrakło tylko potwierdzenia przez gminę, że program ten będzie realizowany, dlatego tych pieniędzy nie otrzymaliśmy. Szkoda, że wcześniej tych wszystkich programów nie realizowaliśmy - w tym projekcie burmistrz pokpił sprawę.

Bardzo chciałby, żeby taką możliwość miały inne sołectwa, w tym przypadku zabrakło podpowiedzi ze strony władz samorządowych aby

starać się nie o 20 tys. zł. , a o 200 tys. zł.- . Dobrze byłoby gdyby nasze wszystkie wsie miały taką możliwość rozwoju w oparciu o własne bogactwa, tak jak wieś Aniołowo. Pan radny Adam Chodnikiewicz stwierdził, że od dyrektora Przedpeńskiego dowiedział się, że w dalszym ciągu zagraża nam Kronospan, dyrektor Przedpeński stwierdził, że Kronospan za wszelką cenę będzie. Chciałby, żeby te wypowiedzi Pana Przedpeńskiego nie potwierdziły się i żeby wszystkie nasze wsie mogły rozwijać się, tak jak ma możliwość w tej chwili ta wieś.

Radny Piotr Wojciechowski stwierdził, że jeżeli chodzi o Plan Rozwoju Wsi Drulity i jego podobieństwo do innych planów, to bardzo dobrze. Chodzi o to, żeby ten plan przeszedł i żeby otrzymać pieniądze. Jeżeli chodzi o kwotę 200 tys. zł., a nie o 17 tys. zł. jak w planie wsi Aniołowo, to stwierdził, że Aniołowo to mała wieś, mało ludzi. Drulity jest to największa wieś w naszej gminie, liczy 370 osób i obejmuje bardzo wielki teren gminy po zlikwidowanej szkole. Szkoła została zlikwidowana-trzeba o tym pamiętać. Powstała świetlica środowiskowa. Na tak duży teren nie mamy obiektów sportowych. Tak mała kwota 17 tys. zł. nic nas nie ratuje i nie zadawała.

Radny Zbigniew Litwin stwierdził, że pomysł w tej sprawie jest bardzo dobry, nie ma co kwestionować rozwój wsi, czy rozwój miasta. Trzeba zachować równowagę. Zwrócił uwagę, że wielu mieszkańców wsi nie dostało ankiety do wypełnienia, on także nie dostał. Więcej osób powinno się wypowiedzieć, a nie 30-tu. Zwrócił uwagę, że na tą sesję powinien być zaproszony Proboszcz tej wsi, ze względu na to, że w planie ujęty jest punkt dotyczący parafii. Dużo jest zadań ujętych w tym planie, remont i modernizacja kompleksu sportowo-rekreacyjnego, rozbudowa i remont chodników i parkingów. Radny Zbigniew Litwin zapytał jaka jest perspektywa czasowa na wykonanie tych zadań.

Radny Jarosław Jasiukiewicz stwierdził, że bardzo podobają mu się takie pomysły, ale ma jedną wątpliwość, czy na tych nowych obiektach będzie za jakiś czas ktoś grał, czy bawił się.

Radny Piotr Wojciechowski stwierdził, że na zorganizowanie zebrania wiejskiego i rozdanie, a następnie zebranie ankiet miał bardzo mało czasu - tylko tydzień. Na zebranie wiejskie Pan Litwin nie przyszedł. Było bardzo mało czasu na zorganizowanie wszystkiego, od chwili gdy dowiedzieliśmy się, że są pieniądze na ten cel do uzyskania.. Na obrady sesji przybył radny Bogusław Szelągiewicz (godz. 15.10). Obecnych 19 radnych.

Radny Jerzy Romanowski stwierdził, że warto byłoby więcej takich planów uchylać. Szybkość realizacji tych planów będzie zależała od aktywności społeczności wiejskiej. Trzeba tworzyć więź społeczną na wsi, spotykać się, rozmawiać. Popiera w całości ten projekt uchwały w sprawie Planu Rozwoju Wsi Drulity.

Pan Piotr Wojciechowski ponownie zabrał głos, stwierdzając, że w Aniołowie w realizację planu włączyli się rolnicy, natomiast w Drulitach młodzież zobowiązała się do karczowania i wycinki krzewów i drzew. Jeżeli chodzi o terminarz wykonania planu, w tym roku zostanie podpisana umowa, a w przyszłym roku od maja do września zostaną wykonane wszystkie zadania- oczywiście jeżeli dostaniemy pieniądze. Terminy są krótkie, jeżeli chodzi o budowę kompleksów sportowych, to są życzenia ludzi, drogi i chodniki zostały też dopisane do planu.

Radny Tadeusz Jedlikowski zawnioskował o przegłosowanie projektu uchwały.

Pan Przewodniczący Stanisław Paździor udzielił głosu Panu Burmistrzowi Wiesławowi Śniecikowskiemu.

Pan Wiesław Śniecikowski stwierdził, że nigdy nie było tak, żeby programy odnowy wsi nie były uchwalane przez radnych. Uważa, że Pan Adam Chodnikiewicz nie pamięta o tych uchwalonych wcześniej planach rozwoju wsi Aniołowo i Zielonki Pasłęckiej, a teraz Drulit. Na terenie naszej gminy istnieje 36 sołectw. Musimy myśleć o wszystkich. Nie jest też prawdą, że plan rozwoju wsi Aniołowo jest najmniejszy. Do opracowywania projektów planów odnowy wsi zapraszamy sołtysów, to sołtysi mówią co dla nich i mieszkańców wsi jest najważniejsze. Wszystkie sprawy konsultujemy. Projekt rozwoju wsi Aniołowo był konsultowany z sołtysem Panem Zbigniewem Cieślą.

W przypadku projektu planu Rozwoju Wsi Drulit o uruchomieniu programu – odnowa wsi i o środkach unijnych dowiedzieliśmy się 4 lipca 2006 r. Całą dokumentację należy złożyć do 4 sierpnia 2006 r. Mamy niewiele czasu. Jest niewiele środków na nasze województwo bo-1 mln. 200 tys. zł. Mamy nadzieję, że Program odnowy wsi Drulity zostanie zaakceptowany i przyjęty.

W głosowaniu 19 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Wsi Drulity”.

Uchwała Nr VII/29/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5/

W głosowaniu 19 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie porozumienia z Gminą Godkowo w sprawie wspólnej realizacji inwestycji pn.: „Budowa wodociągu Łukszty - Stojpy”.

Uchwała Nr VII/30/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6/

W głosowaniu 19 radnych „za”, radni podjęli uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2006 budżetu Gminy Pasłęk. Uchwałą Nr VII/31/06 Rady Miejskiej w Pasłęku w powyższej sprawie stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Na zakończenie sesji Pan Stanisław Paździor Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał komunikat informując radnych o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych na dwa miesiące przed upływem kadencji rady gminy.

Ad.pkt 7/

Obrady sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Pasłęku trwały od godziny 15⁰⁰ do godziny 15³⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Pasłęku**

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz Obrad :
Henryk Piotrowski

Protokołowała :
B.Cyrkanowicz